



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal  
1612 København

T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk  
www.rsm.dk

# BUNCH BYGningsfysik ApS

Staktoften 22 A, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 36 02 32 95

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. februar 2024.

---

**Tommy Bunch-Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BUNCH BYGningsfysik ApS Staktoften 22 A 2950 Vedbæk  CVR-nr.: 36 02 32 95 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Tommy Bunch-Nielsen, Formand Jonas Villumsen Kolbe Per Bo Larsen Svante Frandsen Emtoft
<b>Direktion</b>	Tommy Bunch-Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af rådgivning i forbindelse med byggeri samt alt virksomhed, som efter ledelsens skøn er beslægtet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.286.109 kr. mod 9.514.034 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.259.387 kr. mod 956.391 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter den 31. december 2023, som er af væsentlig betydning for årsrapporten for årsregnskabet 2023.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.286.109</b>	<b>9.514.034</b>
1 Personaleomkostninger	-7.663.429	-7.870.704
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-168.464	-101.059
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.454.216</b>	<b>1.542.271</b>
Andre finansielle indtægter	210.633	134.905
Øvrige finansielle omkostninger	-41.280	-451.518
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.623.569</b>	<b>1.225.658</b>
2 Skat af årets resultat	-364.182	-269.267
<b>Årets resultat</b>	<b>1.259.387</b>	<b>956.391</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	750.000
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	28.719	259.492
Disponeret fra overført resultat	-769.332	-53.101
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.259.387</b>	<b>956.391</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	494.586	0
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	465.867
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>494.586</u>	<u>465.867</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	283.188	392.870
6 Indretning af lejede lokaler	45.916	78.667
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>329.104</u>	<u>471.537</u>
7 Deposita	181.786	174.426
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>181.786</u>	<u>174.426</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.005.476</u></b>	<b><u>1.111.830</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.733.022	2.267.527
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.032.051	984.201
Andre tilgodehavender	25.945	22.989
Periodeafgrænsningsposter	242.555	310.115
Tilgodehavender i alt	<u>4.033.573</u>	<u>3.584.832</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.090.629	1.835.228
Værdipapirer i alt	<u>3.090.629</u>	<u>1.835.228</u>
Likvide beholdninger	757.664	1.062.185
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.881.866</u></b>	<b><u>6.482.245</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.887.342</u></b>	<b><u>7.594.075</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Øvrige lovpligtige reserver	385.776	363.376
Overført resultat	3.330.950	4.100.282
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	750.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.916.726</b>	<b>5.413.658</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	121.733	128.136
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>121.733</b>	<b>128.136</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til pengeinstitutter	166.299	196.635
Langfristede gældsforpligtelser i alt	166.299	196.635
Kortfristet del af langfristet gæld	38.000	38.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.800	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.079.804	416.010
Selskabsskat	100.174	50.188
Anden gæld	1.447.806	1.351.448
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.682.584	1.855.646
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.848.883</b>	<b>2.052.281</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.887.342</b>	<b>7.594.075</b>

### 10 Oplysninger om dagsværdi

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 11 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Øvrige lovlig- tigelte reserver</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	206.375	4.153.383	1.500.000	6.059.758
Udloddet udbytte	0	0	0	-750.000	-750.000
Henlagt af årets resultat	0	157.001	-53.101	0	103.900
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	363.376	4.100.282	750.000	5.413.658
Udloddet udbytte	0	0	0	-750.000	-750.000
Henlagt af årets resultat	0	22.400	-769.332	2.000.000	1.253.068
	<b>200.000</b>	<b>385.776</b>	<b>3.330.950</b>	<b>2.000.000</b>	<b>5.916.726</b>



## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.313.878	7.535.537
Pensioner	271.788	254.185
Andre omkostninger til social sikring	77.763	80.982
	<b>7.663.429</b>	<b>7.870.704</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	376.904	276.078
Årets regulering af udskudt skat	-12.722	-6.811
	<b>364.182</b>	<b>269.267</b>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Overførsler	520.617	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>520.617</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	-26.031	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-26.031</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>494.586</b>	<b>0</b>
<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	465.867	230.575
Tilgang i årets løb	54.750	235.292
Overførsler	-520.617	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>465.867</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>465.867</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	777.613	739.613
Tilgang i årets løb	0	38.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>777.613</b>	<b>777.613</b>
Af- og nedskrivninger primo	-386.643	-271.435
Årets afskrivninger	-107.782	-113.308
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-494.425</b>	<b>-384.743</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>283.188</b>	<b>392.870</b>
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	163.754	163.754
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>163.754</b>	<b>163.754</b>
Af- og nedskrivninger primo	-85.087	-52.336
Årets afskrivninger	-32.751	-32.751
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-117.838</b>	<b>-85.087</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>45.916</b>	<b>78.667</b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris primo	174.426	167.941
Tilgang i årets løb	7.360	6.485
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>181.786</b>	<b>174.426</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>181.786</b>	<b>174.426</b>
Der specificeres således:		
Deposita	181.786	174.426
	<b>181.786</b>	<b>174.426</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter	<u>204.299</u>	<u>234.635</u>
	204.299	234.635
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-38.000</u>	<u>-38.000</u>
	<b><u>166.299</u></b>	<b><u>196.635</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>40.627</u>	<u>40.627</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 204 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 207 t.kr.

## 10. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi ultimo	<u>182.100</u>	<u>2.934.185</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-62.316</u>	<u>-236.916</u>

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 31 t.kr. Leasingkontrakterne har samlet en restløbetid på 57 måneder og en samlet restleasingydelse på 296 t.kr.

Selskabet har indgået en lejeaftale med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 37 t.kr. Lejeforpligtelsen har en løbetid på 6 måneder og en samlet forpligtelse på 231 t.kr.